

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS		DATA : 28/05/2018		BDI : 28,60%	
LOCAL:	SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO		FONTE	VERSÃO	HORA	MES
			SBC	2018/01 - Fortaleza	118,18%	01/2018
			SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	03/2018
			SICRO	2018/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	03/2017
			SICRO	2017/11 COM DESONERAÇÃO	-	05/2018
			SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO	118,18%	74,47% 05/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS						899.822,00
1.1	C3278	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	616,00	136,09	83.831,44
1.2	C3288	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	2.464,00	130,92	322.586,88
1.3	C3309	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1.232,00	61,17	75.361,44
1.4	I0689	CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	2.464,00	88,41	217.842,24
VALOR ORÇAMENTO:						899.822,00	
VALOR BDI TOTAL:						200.081,89	
VALOR TOTAL:						899.713,89	

[Handwritten signature]

Uilian Goncalves Neto

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	DATA : 28/05/2018		BDI : 28,60%				
		LOCAL:	SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
			SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018	
			SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2018	
			SICRO	2018/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017	
			SICRO	2017/11 COM DESONERAÇÃO	-	-	05/2018	
			SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	05/2018	
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				-	-

1	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	699.822,00	77,76
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	200.091,89	22,24
VALOR ORÇAMENTO:		699.822,00	100,00
VALOR BDI TOTAL:		200.091,89	
VALOR TOTAL:		899.713,89	

Handwritten signature

Handwritten initials and signature

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	DATA: 26/05/2018	BDI: 28,60%			
LOCAL:	SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
		SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2018
		SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017
		SICRO	2017/11 COM DESONERAÇÃO	-	-	05/2018
		SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	05/2018
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

1.1. C3278 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0622 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	43,95	0,00
I0736 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	136,09	136,09
TOTAL EQUIPAMENTO:					136,09
VALOR:					136,09

1.2. C3288 - MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0643 MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	43,59	0,00
I0757 MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	130,92	130,92
TOTAL EQUIPAMENTO:					130,92
VALOR:					130,92

1.3. C3309 - RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0652 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	23,38	0,00
I0766 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1,00000000	61,17	61,17
TOTAL EQUIPAMENTO:					61,17
VALOR:					61,17

1.4. I0689 - CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	14,25936824	0,90	12,83
I2702 JUROS	SEINFRA	H	11,76399529	0,90	10,59
I2703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	16,04181176	0,90	14,44
I2859 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	37,09	37,09
I2860 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	13,46	13,46
TOTAL TRANSPORTE:					88,41
VALOR:					88,41

AA

Ulilian Gonçalves Neto



VALOR: R\$ 130,99

12885 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	14,70000000	2,88	42,34
					TOTAL TRANSPORTE:	42,34
					VALOR:	42,34

10652 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12702	JUROS	SEINFRA	H	6,51882000	0,90	5,87
12888	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	17,51	17,51
					TOTAL TRANSPORTE:	23,38
					VALOR:	23,38

12888 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)						
MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	SEINFRA	H	0,90000000	19,45	17,51
					TOTAL MÃO DE OBRA:	17,51
					VALOR:	17,51

10766 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	7,90160000	0,90	7,11
12702	JUROS	SEINFRA	H	6,51882000	0,90	5,87
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	8,88930000	0,90	8,00
12887	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	22,68	22,68
12888	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	17,51	17,51
					TOTAL TRANSPORTE:	61,17
					VALOR:	61,17

12887 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	7,87500000	2,88	22,68
					TOTAL TRANSPORTE:	22,68
					VALOR:	22,68

12869 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	12,88000000	2,88	37,09
					TOTAL TRANSPORTE:	37,09
					VALOR:	37,09

12860 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (ALUGUEL) (H)						
MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12380	MOTORISTA	SEINFRA	H	0,90000000	14,96	13,46
					TOTAL MÃO DE OBRA:	13,46
					VALOR:	13,46

Handwritten signatures and initials in blue ink.



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	DATA: 26/05/2018	BDI: 28,60%			
LOCAL:	SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
		SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
		SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017
		SICRO	2017/11 COM DESONERAÇÃO	-	-	05/2018
		SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	05/2018
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

10622 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHI) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2702	JUROS	SEINFRA	H	29,37881294	0,90	26,44
I2884	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	17,51	17,51
TOTAL TRANSPORTE:						43,95
VALOR:						43,95

12884 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2561	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	SEINFRA	H	0,90000000	19,45	17,51
TOTAL MAO DE OBRA:						17,51
VALOR:						17,51

10736 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	35,61068235	0,90	32,05
I2702	JUROS	SEINFRA	H	29,37881294	0,90	26,44
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	31,15934708	0,90	28,04
I2883	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	32,05	32,05
I2884	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	17,51	17,51
TOTAL TRANSPORTE:						136,09
VALOR:						136,09

12883 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	ÓLEO DIESEL	SEINFRA	L	11,13000000	2,88	32,05
TOTAL TRANSPORTE:						32,05
VALOR:						32,05

10643 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2702	JUROS	SEINFRA	H	25,99424286	0,90	23,39
I2886	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	20,20	20,20
TOTAL TRANSPORTE:						43,59
VALOR:						43,59

12886 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	SEINFRA	H	0,90000000	22,44	20,20
TOTAL MAO DE OBRA:						20,20
VALOR:						20,20

10757 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	26,66076190	0,90	23,99
I2702	JUROS	SEINFRA	H	25,99424286	0,90	23,39
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	23,32816667	0,90	21,00
I2885	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	42,34	42,34
I2886	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	20,20	20,20
TOTAL TRANSPORTE:						130,92

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
OBRA:		CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS			DATA : 26/05/2018		BDI : 28,60%		
LOCAL:		SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO			FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
					SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018
					SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
					SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017
					SICRO	2017/11 COM DESONERAÇÃO	-	-	05/2018
					SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	05/2018
					COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				
					-				

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
1	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	699.622,00	14,30	14,30	14,30	14,30	14,30	14,30
			100.045,95	100.045,95	100.045,95	100.045,95	100.045,95	100.045,95
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	200.091,89	14,30	14,30	14,30	14,30	14,30	14,30
			28.613,14	28.613,14	28.613,14	28.613,14	28.613,14	28.613,14
		899.713,89	128.659,09	128.659,09	128.659,09	128.659,09	128.659,09	128.659,09
			128.659,09	257.318,18	385.977,27	514.636,36	643.295,45	771.954,54

09/11/2018	09.147.164/0001-10
09/11/2018	09.147.164/0001-10
09/11/2018	09.147.164/0001-10
09/11/2018	09.147.164/0001-10
09/11/2018	09.147.164/0001-10
09/11/2018	09.147.164/0001-10



09.147.164/0001-10 INC. EST. 06.354.870-4



COMPOSIÇÃO DO BDI						
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	DATA :	26/05/2018	BDI : 28,60%		
LOCAL:	SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
		SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2018
		SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017
		SICRO	2017/11 COM DESONERAÇÃO	-	-	05/2018
		SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	05/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,8000
L	Lucro	5,9800
	TOTAL	6,7800

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,0000
DF	Despesas financeiras	0,5900
R	Riscos	0,9700
	TOTAL	4,5600

I Impostos		
	COFINS	3,0000
	ISS	5,0000
	PIS	0,6500
	CPRB	4,5000
	TOTAL	13,1600

BDI = 28,60%

$$(((1+AC+S+G+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-I))-1)$$

COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,8000
L	Lucro	5,9800
	TOTAL	6,7800

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,0000
DF	Despesas financeiras	0,5900
R	Riscos	0,9700
	TOTAL	4,5600

I Impostos		
	COFINS	3,0000
	ISS	5,0000
	PIS	0,6500
	CPRB	4,5000
	TOTAL	13,1600

BDI = 28,60%

$$(((1+AC+S+G+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-I))-1)$$

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	DATA : 26/05/2018	BDI : 28,80%				
LOCAL:	SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	
		SBC	2018/01 - Fortaleza	118,19%	-	01/2018	
		SEINFRA	024 1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2018	
		SICRO	2018/11 SEM DESONERAÇÃO	118,48%	-	03/2017	
		SICRO	2017/11 COM DESONERAÇÃO	-	-	05/2018	
		SINAPI	2018/04 SEM DESONERAÇÃO	118,19%	74,47%	05/2018	
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				-	-

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,0000	20,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	36,8000	36,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7000
B4	13º Salário	10,9700	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0500
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6800	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0800
B9	Férias Gozadas	11,2800	8,5500
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	47,3300	18,2900

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,0700	5,3700
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1700	0,1300
C3	Férias Indenizadas	3,1700	2,4100
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5,0100	3,8100
C5	Indenização Adicional	0,5900	0,4500
	TOTAL	16,0100	12,1700

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,4200	6,7300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio	0,6300	0,4800
	TOTAL	18,0500	7,2100

Horista = 118,19%
Mensalista = 74,47%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000

Handwritten signature



A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
TOTAL		18,8000	18,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feridos	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9100	0,7000
B4	13º Salário	10,9200	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0800	0,0500
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,8500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0800
B9	Férias Gozadas	10,4200	8,5500
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
TOTAL		48,4500	18,2900

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	8,3500	5,3700
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1500	0,1300
C3	Férias Indenizadas	3,5600	2,4100
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8400	3,8100
C5	Indenização Adicional	0,5300	0,4500
TOTAL		15,4300	12,1700

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,8000	3,0700
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5300	0,4500
TOTAL		8,3300	3,5200

Horista = 87,01%
 Mensalista = 50,78%

A + B + C + D

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,0000	20,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
TOTAL		38,8000	38,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8800	0,0000
B2	Feridos	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,6900
B4	13º Salário	11,0100	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0800	0,0800
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6700	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	11,8000	8,9300
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200

Uilian Goncalves Neto



TOTAL	47,9600	18,6800
--------------	----------------	----------------

C GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,1200	5,3900
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,4000	0,3000
C3	Férias Indenizadas	2,4000	1,8200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8300	3,6800
C5	Indenização Adicional	0,6000	0,4500
TOTAL		15,3500	11,6200

D GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,6500	6,8700
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,7200	0,5400
TOTAL		18,3700	7,4100

Horista = 118,48%
Mensalista = 74,51%

A + B + C + D

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO

		OBRA: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS				DATA : 26/05/2018		BDI : 28			
		LOCAL: SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO				FONTE		VERSÃO		HORA	
						SBC		2018/01 - Fortaleza		118,19%	
						SEINFRA		024.1 COM DESONERAÇÃO		87,01%	
						SICRO		2018/11 SEM DESONERAÇÃO		118,48%	
						SICRO NOVO		2017/11 COM DESONERAÇÃO		-	
						SINAPI		2018/04 SEM DESONERAÇÃO		118,19% 74	
						COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				-	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)				PREÇO UNITÁRIO (R\$)	
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO	OUTROS		
1		ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS									
1.1	C3278	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	616,00	17,51	0,00	0,00	118,58	136,09	
1.2	C3288	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	2.484,00	20,20	0,00	0,00	110,72	130,92	
1.3	C3308	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1.232,00	17,51	0,00	0,00	43,86	61,17	
1.4	10689	CAMINHÃO BASCULANTE 12m3 - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	2.484,00	13,46	0,00	0,00	74,95	88,41	
VALOR ORÇAMENTO:											
VALOR BDI TOTAL:											
VALOR TOTAL:											



DECLARAÇÕES

A:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.1

REALIZAÇÃO: 28 de maio de 2018 ÀS 08:30 HORAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

UIGON REPRESENTAÇÕES – ME com razão social UILIAN GONÇALVES NETO – ME – Empresa localizada na Rua Maria Julia Lima Verde, Nº 47, Seminário, Crato – Ceará inscrita no CNPJ Sob Nº 09.147.164/0001-10 neste ato representado por Uilian Gonçalves Neto, com CPF: 742.388.173-20, com carteira de identidade Nº 95029040082 SSP-CE, brasileiro, solteiro, que DECLARO:

- DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, o seguinte:
 - Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
 - Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e
 - Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.
- a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de CRATO/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº. 8.666/93.
- sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser microempresa (microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

Microempresa

Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123/2006.

- UIGON REPRESENTAÇÕES – ME com razão social UILIAN GONÇALVES NETO – ME – Empresa localizada na Rua Maria Julia Lima Verde, Nº 47, Seminário, Crato – Ceará inscrita no CNPJ Sob Nº 09.147.164/0001-10 neste ato representado por Uilian Gonçalves Neto, com CPF: 742.388.173-20, com carteira de identidade Nº 95029040082 SSP-CE, brasileiro, solteiro, como representante devidamente constituído de Uilian Gonçalves Neto, com CPF: 742.388.173-20, com carteira de identidade Nº 95029040082 SSP-CE, brasileiro, solteiro doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.16.2 declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:*

a) a proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.1 foi elaborada de maneira independente pela **UILIAN GONÇALVES NETO – ME**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.1, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;



b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.1 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.1, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.1 quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.1 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.1 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

- Sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta(s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.
- Para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Crato-CE.
- Para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º- Não poderá participar, direta ou indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de bens a eles necessários: III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Para fins de direito, junto ao Município de Crato-CE, que nenhum funcionário(s), Sócio(s) e/ou Proprietário (s) da Empresa :**UILIAN GONÇALVES NETO – ME**, possuem Vínculo Empregatício com a Prefeitura de Crato. Informo outrossim que, tomei ciência do Art. 9º, INCISO III, que veta a participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Abaixo subscrevo-me, firmando assim a presente declaração para que surta efeitos ao que se destina.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

Crato – CE, 28 de maio de 2018

(Handwritten signature of Uilian Gonçalves Neto)

UIGON REPRESENTAÇÕES – ME CNPJ Nº 09.147.164/0001-10
UILIAN GONÇALVES NETO CPF: 742.388.173-20 Nº 95029040082 SSP-CE
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

Cartório do 3º Ofício Notas e Protestos	
Reconheço a(s) firma(s) por autenticidade	<i>UILIAN GONÇALVES NETO</i>
Crato	28 de MAIO 2018
Em	da verdade

